
 
Дума Качканарского городского округа 

шестого  созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.12.2017 г. № 100 

 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Качканарского городского округа от 18.01.2017 № 4 «Об утверждении 

Положения о размещении нестационарных торговых объектов» 

 

 

 

В целях создания условий для обеспечения жителей Качканарского 

городского округа услугами торговли, бытового обслуживания  

и общественного питания, а также совершенствования правового 

регулирования процедуры размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Качканарского городского округа, руководствуясь статьей 10 

Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением  Правительства Свердловской области от 27.04.2017  

№ 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 

размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области», 

принимая во внимание постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 06.10.2017 № 956 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Качканарского городского 

округа на 2017 - 2022 гг.», на основании статьи 23 Устава Качканарского 

городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Качканарского 

городского округа от 18.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о 

размещении нестационарных торговых объектов» 

1.1. изложить пункт 2 решения в новой редакции:  

«2. Владелец нестационарного торгового объекта, надлежащим 

образом исполнявший существенные условия заключенного договора на 

размещение нестационарного торгового объекта, по истечении срока 

договора на размещение нестационарного торгового объекта имеет 

consultantplus://offline/ref=7DA6F98159E76C561895BDC187406E14245975D939A797C125A60F94D18E0CCF525C40D206C9C62FfCKAK
consultantplus://offline/ref=7DA6F98159E76C561895A3CC912C301E27522AD53FAC949F70F609C38EDE0A9A12f1KCK
consultantplus://offline/ref=9B753CAA9D60BAF84C1CD42FAF082B5C1132DA483F6352F3C4BEB41CB2F98FF8A041F90EAD86BB2021105469d9YAM


преимущественное перед другими лицами право на заключение договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на новый срок. Владелец 

нестационарного торгового объекта обязан письменно уведомить 

уполномоченный орган о желании заключить такой договор не менее чем за 

30 дней до истечения срока действия ранее заключенного договора на 

размещение нестационарного торгового объекта.»   

1.2. изложить в пунктах 38, 39 главы 3 Положения о размещении 

нестационарных торговых объектов, утвержденного решением Думы 

Качканарского городского округа от 18.01.2017 № 4, текстовое значение 

множителя «Ар» в новой редакции:   

«Ар - годовой размер арендной платы за земельный участок, на котором 

размещен НТО, определенный на момент заключения договора на размещение 

НТО в соответствии с нормативными актами по определению размера 

арендной платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского 

городского округа, и за земли неразграниченной формы собственности, руб.;»  

1.3. изложить пункт 42 главы 3 Положения о размещении 

нестационарных торговых объектов, утвержденного решением Думы 

Качканарского городского округа от 18.01.2017 № 4, в новой редакции:  

«42. Размер платы за размещение НТО подлежит ежегодной индексации 

на коэффициент увеличения, установленный Думой Качканарского 

городского округа.»   

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

_____________ Г.В. Русских 

Глава городского округа  

 

 __________ С.М. Набоких 

 

 
 


